
Příloha č.1 Hodnotící formulář - Souhrnná tabulka projektů

Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

Číslo a název programu / podprogramu: 2.1 Program obnovy venkova

Číslo výzvy, příp. rok vyhlášení: 2.výzva 2013

část II.-hodnocení 

správce programu

Závazná 

krotéria 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Kč %

1 obec Višňová Rekonstrukce čp.190 – 

provoz č.1, ordinace 

praktického lékaře

Jednalo by se o výměnu 13 ks oken za montovaná plastová okna, izolační dvojsklo, barevné 

provedení – imitace dřeva, ořech/bílá včetně vnitřních parapetů. Namontována budou okna tř. A, 

tj. nejlepších tepelných vlastností

ordinace ks 1, elektrokotel  ks 

1, výměna oken ks 11, radiátor 

ks 8

837 841,00                251 000,00              29,96 ano 8,25 5,25 13,5

2 obec Bílý Kostel nad 

Nisou

Rekonstrukce budovy 

Základní školy v Bílém 

Kostele nad Nisou

Obec postupně realizuje rekonstrukci ZŠ. V minulých letech i za přispění Libereckého kraje 

rekonstruovala technickou budovu ZŠ (oprava střechy, výměna oken, vnitřní omítky). Letos obec 

přistoupila k rekonstrukci hlavní budovy - výměně dřevěných oken, úplné rekonstrukci topné 

soustavy. Obec provedla také zateplení stropu, rekonstrukci vodoinstalace atd. Jelikož budova v 

příštím roce bude mít 120 let byly tyto opravy nutné. Školu využívají místní i jiní občané.

výměna dřevěných oken ks 66, 

rekonstrukce topení/otopná 

tělesa ks 41
1 454 466,00             300 000,00              20,63 ano 7,05 5,25 12,3

3 obec Skalice u České 

Lípy

Oprava plochy tělocvičny a 

šaten při ZŠ, Skalice u České 

Lípy

V rámci realizace projektu bude provedena oprava podlahy tělocvičny a šaten ve sportovní hale 

při ZŠ. Objekt je na p.č. 758 a má č.p. 407 v k.ú. Skalice u CL. Tato plocha je ve špatném 

technickém stavu a konstrukce nevyhovují z technického, hygienického a bezpečnostního 

hlediska. Z celkem 580 m2 parketové podlahové plochy tělocvičny by mělo být opraveno 350 

m2. Součástí má být rekonstrukce kotvení upevňovacích prvků pro míčové hry. V šatnách je 

plánováno realizovat opravu stěn v rozsahu 108 m2 a podlah v rozsahu 50 m2. 

oprava plochy tělocvičny m2 

350, oprava šaten - podlahy 

m2 50, oprava šaten - stěny 

m2 108 840 000,00                250 000,00              29,76 ano 7,05 5,25 12,3

4 obec Velký Valtinov Výměna oken obecního úřadu 

Velký Valtinov

OÚ Velký Valtinov prochází v současné době postupnou rekonstrukcí, jejíž součástí byla 

výměna části oken, výměna střešní krytiny a výměna klempířských prvků na celém objektu. 

V rámci dokončení této rekonstrukce je potřebné vyměnit 13 oken na OÚ. Část těchto oken byla 

v tomto roce poničena živelnou pohromou – do OÚ udeřil blesk.

výměna oken ks 13

180 000,00                90 000,00                50,00 ano 6,65 5,25 11,9

5 obec Zahrádky Vzduchotechnická zařízení 

pro Obecní sokolovnu v 

Zahrádkách

Cílem projektu je instalace vzduchotechnického zařízení s rekuperační jednotkou ve velmi 

využívané obecní sokolovně, v níž v souč. době probíhá větrání pouze s pomocí 2 ks. odsávacích 

ventilátorů a otevírání oken. Tento způsob je nevhodný vzhledem k nedostatečnému odvětrání 

prostor a nadměrné hlučnosti. Proto bude pořízeno vzduch. zařízení, které odstraní nadměrnou 

hlučnost a uspokojivě vyřeší větrání . Prostor sokolovny je vytápěn el.přímotopy, proto bude 

využit rovněž rekup. výměník, který zajistí předehřátí přiváděného čerstvého vzduchu. 

vzduchotechnická rekuperační 

jednotka ks 1

500 000,00                250 000,00              50,00 ano 6,65 5,25 11,9

6 Tělocvičná jednota 

SOKOL Kobyly

Sokolovna Nechálov - boj s 

dřevomorkou

Výměna nosných trámů napadených dřevokaznou houbou - dřevomorkou včetně bednění 

podlahy a podhledového bednění. Ošetření nové i stávající konstrukce a zdiva proti dřevokazným 

houbám. 

OSB desky m2 60, stropní 

rámy ks 3 97 500,00                  29 250,00                30,00 ano 6,55 5,25 11,8

7 TJ SOKOL 

Roprachtice

NEBUDE-LI PRŠET 

NESPADNE

Roprachtice jsou podprůmšrná oblast se 280 obyvyteli.Budova na kterou žádáme finanční 

prostředky pochází z roku 1923 a je ve vlastnictví TJ od roku 1994, slouží širokému okruhu 

obyvatel,pořádají se zde veškeré kulturní a společenské akce.Vazba je původní,krytina je 

poškozena korozí a do budovy uzatéká.Nyní jsou mokré části stropu v sále,uhnívají oktaje trámů 

a krovů,strop je původně zateplený směsí plevů škváry a pilin.Nebudeli oprava včas provedena 

hrozí propadení stropu a tím skončí i veškerý kulturní a společenský život v obci.

střešní krytina, prka, folie m2 

460, zateplení stropu m2 350

850 000,00                400 000,00              47,06 ano 6,15 5,25 11,4

8 obec Loužnice Oprava veřejného osvětlení Z důvodu dožitého a poruchového stavu veřejného osvětlení v obci Loužnice zastupitelstvo obce 

rozhodlo o jeho rekonstrukci. Část veř. osvětlení prochází nad komunikací I/10 a s tím spojené 

riziko náhlé poruchy a oprav. Výhodou nového vedení bude lepší spolehlivost veřejného osvětlení 

a menší poruchovost spojená z poryvy větru.

veřejné osvětlení m 2400

151 168,00                45 203,00                29,90 ano 7,75 3,5 11,25

9 obec Hrubá Skála Výměna oken a vstupní stěny 

s dveřmi- ZŠ a MŠ Hrubá 

Skála- Doubravice

Jedná se o výměnu oken a vstupní stěny s dveřmi- ZŠ a MŠ Hrubá Skála - Doubravice. D+M 19 

ks starých oken, parapetů a 1ks vstupní stěny s dveřmi vč. zednických prací a přemalování.

výměna oken ks 19, výměna 

vstupní stěna s dveřmi ks 1 585 400,00                175 620,00              30,00 ano 6 5,25 11,25

Celkové výdaje 

projektu

Administrativní 

soulad (projekt 

je v souladu s 

podmínkami 

programu a je 

způsobilý pro 

další hodnocení)

Celkový 

počet 

bodů

část III.-hodnocení komise

Požadovaná výše 

č. Žadatel Název projektu Popis projektu Výstupy projektu

1



Závazná 

krotéria 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)
Celkové výdaje 

projektu

Administrativní 

soulad (projekt 

je v souladu s 

podmínkami 

programu a je 

způsobilý pro 

další hodnocení)

Celkový 

počet 

bodů

Požadovaná výše 

č. Žadatel Název projektu Popis projektu Výstupy projektu

10 obec Mírová pod 

Kozákovem

Rekonstrukce a přístavba ZŠ 

v Mírové pod Kozákovem - 

Bělé: etapa II.

Z důvodu neustálého navyšování počtu dětí v naší základní škole a zajištění jejich kvalitní výuky 

byla v roce 2012 (1.etapa) na úkor tělocvičny vybudována nová učebna. Současně byla zrušena i 

část šaten. V letošní 2.etapě akce jsme započali s přístavbou k budově školy: v 1.NP budou šatny 

a sociální zařízení, 2.NP bude sloužit jako družina se zázemím a sociální zařízení - vše dle 

schválené projektové dokumentace, platného staveb. povolení a Rozhodnutí o změně stavby před 

dokončením (18.6.2013). Do přízemí školy i šaten bude bezbarierový přístup.

zastavěná plocha (přístavba 

školy) m2 118, počet podlaží 

ks 2

4 596 167,00             300 000,00              6,53 ano 6 5,25 11,25

11 obec Pulečný Dětské hřiště při MŠ v 

Pulečném

 V září 2013 byla v Pulečném zřízena mateřská školka - detašované pracoviště MŠ v Rychnově u 

Jablonce nad Nisou - s kapacitou 20 dětí. Obec zřídila a vybavila vnitřní prostory pro děti, avšak 

dětské hřiště a zázemí pro venkovní aktivity dětí v Pulečném zcela chybí. Předmětem 

předkládaného projektu je zřízení dětského hřiště při mateřské školce - terénní úpravy a vybavení 

hřiště dětskými herními prvky. Obec Pulečný je pro rok 2013 vítězem krajské soutěže Vesnice 

roku - Modrá stuha, za společenský život a získalo i Cenu naděje za živý venkov.

mobiliář dětského hřiště ks 13

447 434,00                134 230,00              30,00 ano 6 5,25 11,25

12 obec Mařenice Výměna a oprava lamp 

veřejného osvětlení za účelem 

snížení energetické 

náročnosti,“ druhá část“

Cílem projektu je výměna a oprava (přezbrojení) VO v obci Mařenice, část k.ú. Dolní a Horní 

Světlá za účelem snížení energetické náročnosti VO a zvýšení bezpečnosti v obcích Vzhledem k 

rozsahu vedení je v daných lokalitách nevhodné řešení řízení osvětlení regulací napětí. Proto je 

navrženo v k.ú. Dolní a Horní Světlá (8ks) přezbrojit na nové zdroje což jejich konstrukce 

umožňuje a vyměnit světla (60ks) za svítidla nové generace. V k.ú. Mařenice tato výměna a 

oprava byla zrealizována v roce 2012. Obec Mařenice patří do hospodářsky slabé oblasti.

oprava ks 8, výměna ks 60

410 419,00                123 126,00              30,00 ano 7,75 3,5 11,25

13 obec Vlastiboř DT 4 Oprava opěrne zdi 

parkoviště

Zpevněná plocha u obecního úřadu se nachází svou úrovní o několik metrů výše, než přilehlé 

dětské hřiště (v majetku obce Vlastiboř), které je od zpevněné plochy odděleno značně 

vykloněnou opěrnou zdí. Ta je v havarijním stavu a přímo ohrožuje jediné dětské hřiště v obci, 

kde se mimo jiné pořádají vlastivědné a přírodovědné přednášky pro děti, příprava mladých 

hasičů, rozličné dětské akce jako např. oslavy dětí apod. Pokud nebude naší žádosti vyhověno, 

budeme nuceni toto hřiště z bezpečnostních důvodů zrušit.

oprava opěrné zdi m3 105

420 000,00                126 000,00              30,00 ano 7,75 3,5 11,25

14 obec Libštát Oprava mostku u Ničů v 

Libštátě

Oprava mostu na místní komunikaci, která je bez možnosti jiného příjezdu- tzv slepá ulice. Starý 

most je zničen korozí nosných ocelových prvků. Ohrožení životů a majetku obyvatel žijících v 

oblasti za mostkem z důvodu nedosažitelnosti pro techniku Intergrovaného záchranného systému. 

Místní komunikace je součástí cyklotrasy od pramene Olešky po její soutok s Jizerou kde 

navazuje na cyklotrasu Greenway Jizera

oprava pilířů mostku a výměna 

mostovky za novou 12,3m 

délka - nosnost tuna 28 1 500 000,00             300 000,00              20,00 ano 7,55 3,5 11,05

15 obec Svijanský Újezd Oprava sociálního zařízení ZŠ 

a MŠ ve Svijanském Újezdě

Cílem projektu je oprava sociálního zařízení Základní a Mateřské školy v obci. Zároveň dojde k 

rozšíření kapacity MŠ z 28 na celkem 40 dět.í Sociální zařízení je již v nevyhovujícím stavu a 

jeho oprava je nevyhnutelná. ZŠ a MŠ slouží nejen dětem z obce, ale je navštěvována i dětmi z 

okolních vesnic. V rámci projektu dojde k výměně sociálního zařízení ZŠ a MŠ, budou 

provedeny úpravy v MŠ, kuchyni a jídelně, tak aby zařízení odpovídalo rozšířené kapacitě. 

Podrobný popis je uveden v příloze Textová část projektu.Rozšíření kapacity MŠ zajistí i 

postupné zvyšování počtu žáků ZŠ.

výměna sanitárního zařízení ks 

22, obklady, dlažba m2 140, 

podlahová krytina (koberec, 

linoleum) m2 250, zařízení 

(skříně, školní lavice, 

peč.trouba, myčka, lehátka,…) 

ks 25

400 000,00                200 000,00              50,00 ano 5,45 5,25 10,7

16 Městys Zásada Základní škola - Zásada ZŠ v Zásadě v tomto školním roce navštěvuje 127 dětí. Předmětem projektu je rekonstrukce 

zastaralých elektroinstalačních rozvodů v kuchyni ZŠ. Elektroinstalační soustava vykazuje 

nedostatečnou kapacitu a technickou zastaralost. V rámci rekonstrukce budou stávající Al 

rozvody nahrazeny Cu vodiči, dále bude provedena rekonstrukce jistící skříně a vyměněny 

svítidla (13ks) . Vybavení kuchyně bude doplněno o velmi potřebný konvektomat pro 120 – 250 

jídel (17,6 kW, 11 zásuvů). Dále bude upraven vývod pro připojení vody a odkanalizování 

konvektomatu. 

konvektomat ks 1, svítidla ks 

13, elektrorozvodná skříň ks 1

460 334,00                276 000,00              59,96 ano 5,25 5,25 10,5

17 obec Svor Odizolování vlhkých stěn 

tělocvičny v budově ZŠ Svor

V roce 2013 bude dokončeno zateplení a výměna oken v budově základní školy. V průběhu 

realizace bylo zjištěno, že vlhkost nacházející se v tělocvičně je způsobena nedostatečným 

odizolováním stěn, které se nachází pod úrovní terénu. Cílem projektu je odizolování vlhkých 

stěn v tělocvičně pomocí montáže provětrávaných předstěn. Projekt naváže na dokončený projekt 

zateplení školy a dojde tak k kompletnímu zateplení a odizolování základní školy ve Svoru.

odizolování vlhkých stěn 

montáží provětrávaných 

předstěn ks 4
180 000,00                108 000,00              60,00 ano 5,25 5,25 10,5

18 obec Horka u Staré 

Paky

Obnova asfaltového povrchu 

u místní komunikace

Oprava komunikace, která připojuje lokalitu nově postavených RD k hlavní silnici.Tato 

komunikace je jediná přístupová do této části obce po které probíhá veškeré zásobování a odvoz 

komunálního odpadu. Po dlouhodobém používání se vyjeli do vozovky hluboké koleje a v 

některých místech se rozjíždí, Tyto okolnosti znemožňují kvalitní zimní údržbu a projíždějícím 

osobním vozidlům hrozí poškození. Oprava výrazně ovlivní další rozvoj této lokality schválený 

dle nového ÚP obce.Obec spadá do hospodářsky slabé oblasti Jižní Jilemnicko. 

nový asfaltový povrch m2 621

483 260,00                144 978,00              30,00 ano 6,75 3,5 10,25

2



Závazná 

krotéria 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)
Celkové výdaje 

projektu

Administrativní 

soulad (projekt 

je v souladu s 

podmínkami 

programu a je 

způsobilý pro 

další hodnocení)

Celkový 

počet 

bodů

Požadovaná výše 

č. Žadatel Název projektu Popis projektu Výstupy projektu

19 obec Čtveřín Oprava místních komunikací postup opravy komunikace:1.Očištění a opatření spojovacím postřikem.2.Položení vyrovnávací 

vrstvy z ACO 8. 3.Spojovací postřik. 4.Vrstva z ACO 11 tl.40 mm.Oprava komunikace je nutná 

pro zajištění bezpečnosti chodců, cyklistů a motoristů. Obcí vedou dvě cyklostezky č.14 a 3049 v 

návaznosti na Český ráj a kvalita našich místních komunikací je velice špatnou vizitkou nejen 

obce, ale celého regionu.

oprava komunikace m2 1944

803 107,00                300 000,00              37,35 ano 6,65 3,5 10,15

20 město Žandov "Jsme a chceme být vidět" - 

Oprava veřejného osvětlení 

podél komunikací LK v Dolní 

Polici a Heřmanicích u 

Žandova

Předmětem opravy osvětlení je výměna původních zastaralých výložníkových výbojkových lamp 

ze 70 a 80 let za úsporné LED osvětlení. Projekt souvisí s koncepcí úspory energií a modernizací 

zařízení ve vlastnictví obce. Je součástí Programu rozvoje obce. Věcně navazuje na předchozí 

projekty např. v rámci ochrany zranitelných účastníků silničního provozu. Při realizaci tohoto 

projektu podél komunikací II.třídy ve vlastnictví LK s ohledem na bezpečnost chodců a cyklistů 

nabývá nejméně na mikroregionálním, ale dost možná i na celokrajském významu. 

počet LED svítidel ks 42

388 000,00                190 000,00              48,97 ano 6,65 3,5 10,15

21 obec Tachov Rekonstrukce VO v obci 

Tachov

Osvětlení v obci je řešeno svítidly, která se cca 35 let nevyrábí a jsou technicky zastaralá.Jedná se 

převážně o vysokotlaké rtuťové výbojky – technicky dávno přežité zdroje s velmi malým měrným 

výkonem.Na stávajících opěrných bodech budou osazena nová svítidla s optimalizovanou 

vyzařovací charakteristikou a světelnými zdroji (vysokotlakými sodíkovými výbojkami) s 

vysokým měrným výkonem.Parametry osvětlovací soustavy se oproti současnému stavu zlepší, 

klesne spotřeba elektrické energie a náklady na údržbu svítidel se přiblíží nulové hodnotě.

svítidla ks 34, stožár ks 3

173 416,00                86 708,00                50,00 ano 6,15 3,5 9,65

22 obec Sloup v 

Čechách

Oprava chodníku v obci 

Sloup v Čechách

Jedná se o opravu chodníku v obci Sloup v Čechách. Chodník je využíván občany i návštěvníky 

obce při návštěvách pošty a obchodů. Touto opravou dojde ke zlepšení bezpečnosti. Bude 

položena zámková dlažba.Obec Sloup v Čechách je významným letoviskem s vysokou 

návštěvností a zajištění bezpečnosti občanů a návštěvníků je jednou z priorit současného 

zastupitelstva. Počet občanů ke dni 1.1.2013 je 721.

oprava chodníku m2 507

603 542,00                180 000,00              29,82 ano 6,05 3,5 9,55

23 obec Kobyly Oprava místní komunikace 

Podhora  - Janovice

Obec Kobyly má v majetku místní komunikaci spojující dvě místní části Podhoru a Janovice 

p.p.č. 1354/1 k.ú. Podhora u Pěnčína. Komunikace v délce 780 m šířky 3 m je poškozena 

přívalovým deštěm a zvýšenou dopravou v této části. Oprava bude provedena odstraněním 

stávajícího poškozeného povrchu. Následně bude provedena nová 10 cm vrstva ze štěrkodrti se 

zhutněním vibračním válcem. Celková výměra opravené komunikace bude 2340 m2. 

plocha opravy komunikace m2 

2340

320 000,00                96 000,00                30,00 ano 6,05 3,5 9,55

24 obec Albrechtice v 

Jizerských horách

„ BEZPEČNÁ CESTA DO 

ŠKOLY“ stezka pro pěší + 

nové veřejné osvětlení

Výstavba stezky pro pěší - chodníku v souběhu se stávající nepřehlednou silnicí na pozemcích 

obce. Součástí stavby je též veřejné osvětlení, které dále pokračuje podél vyvýšené pochůzné 

krajnice vozovky .Stavba je realizována v rámci obecního projektu "Bezpečná cesta do školy". 

Jedná se o úsek propojující západní část obce včetně obcí sousedních ( Jiřetín p. Buk., Antonínov 

) se středem obce se školou a OÚ. Další úseky projektu jsou již vybudované nebo jsou 

připravovány pro období 2015 - 2016.

stezka pro pěší - chodník v šíři 

1,5m 146m, veřejné osvětlení 

441m
1 246 702,00             300 000,00              24,06 ano 6 3,5 9,5

25 obec Koberovy Dětské hřiště Koberovy - II. 

etapa

Projekt je II. etapou projektu, který řeší náves v obci Koberovy. Navazuje na I. etapu, která byla 

dokončena v r. 2011. Celkové dořešení středu obce je naplánováno na r. 2013. V této druhé etapě 

bude prodloužena stávající in-line dráha a budou provedeny výměny povrchů před budouvou 

Obecního úřadu a Mateřské školy. Součástí projektu je i vytvoření důstojného místa památníkům 

obětem padlých ve světových válkách.

in-line dráha m2 398, chodník-

zámková dlažba m2 107, 

plocha-ponmíky z žulových 

kostek m2 233
1 142 994,00             300 000,00              26,25 ano 6 3,5 9,5

26 obec Kacanovy Obnova povrchu dvou úseků 

místní komunikace

Jedná se o místní komunikace v majetku obce Kacanovy od hřbitova směr Kopicův statek a 

druhá část komunikce u bývalé školy č.p.56. Současné úseky komunikace jsou pouze 

penetrovány s mnoha četnými výtluky. Plánovaná oprava bude provedena položením koberce z 

asfaltového betonu tl. 50 mm. Bude upravena výška povrchových znaků sítí a upraveny krajnice.

cesta k č.p.81-pokládka 

obalované směsi m2 659, cesta 

před č.p.56-pokládka 

obalované směsi 282, celkem 

za projekt m2 941

402 605,00                120 000,00              29,81 ano 5,5 3,5 9

27 obec Polevsko Výstavba chodníku podél 

silnice III/26318

Jedná se o stavbu nového chodníku, který je navržen v návaznosti na stávající chodník podél 

pravé strany silnice III/26318 ve směru od křižovatky ke škole. Šířka chodníku vychází ze 

základní šířky 1,5 m. Z prostorových důvodů jsou však navrženy úseky, kde je šířka menší a s 

proměnlivou hodnotou. Příčný sklon chodníku je navržen v celé úpravě jako jednostranný směr 

do komunikace s hodnotou 2,0 %. Lemování chodníku podél vozovky silnice bude stávající 

betonovou silniční obrubou, která bude v místech pro přecházení a v místech přejezdů přes 

chodník snížena. Dojde ke zvýšení bezpečnoti chodců pohybujících se podél silnice III.třídy a 

navíc bude umožněn bezpečnější pohyb tělesně (případně zrakově) postiženým osobám.

chodník m2 280

711 942,00                300 000,00              42,14 ano 4,95 3,5 8,45

3



Závazná 

krotéria 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)
Celkové výdaje 

projektu

Administrativní 

soulad (projekt 

je v souladu s 

podmínkami 

programu a je 

způsobilý pro 

další hodnocení)

Celkový 

počet 

bodů

Požadovaná výše 

č. Žadatel Název projektu Popis projektu Výstupy projektu

28 Mikroregion Jizera Obnova veřejného osvětlení a 

rozhlasu MR Jizera

Předmětem projektu je rozšíření veřejného osvětlení v 4 členských obcí, dále budou vyměněna 

stávající osvětlovací body VO (103 ks)za ekologičtější se sníženým příkonem el. energie. 

Součástí projektu je dále doplnění a obnova veřejného rozhlasu - nový reproduktor umístěn na 

vybudovaném VO v Příšovicích a proběhne náhrada stávajících dožitých reproduktorů v Sv. 

Újezdu. V Radimovicích bude zakoupena nová ústředna veřejného rozhlasu. Projektu se zůčastní 

10 členských obcí. Realizace projektu přispěje k bezpečnému pohybu obyvatel v členských obcí.

rozšíření VO o nové sloupy ks 

13, osvětlovací body ks 103, 

rozhlas-reproduktory ks 8, 

rozhlasová ústředna ks 1 1 159 734,00             579 000,00              49,93 ano 4,95 3,5 8,45

29 obec Brniště Multifunkční společenská 

místnost č.p. 102 Brniště

Místnost historicky sloužila jako zasedací.Posledních 15 let zde byla prodejna smíš.zboží.Nyní je 

potřeba multifunkční společenské místnosti v budově OÚ, která bude sloužit k jednání ZO, 

komisí a místních spolků, dále ke školením a seminářům, setkávámí starostů mikroregionu a také 

zároveň jako obřadní místnost - svatby, vítání občánků - takováto místnost v obci není. Sál kult. 

domu je pro tyto akce nedůstojný a z hlediska ekonomického svou velikostí i značně ztrátový.

otluč.omítek, cem.postřik, 

san.omítky, výmalba m2 

81,25, podlaha-penetr, 

mazanina, marmoleum m2 

61,94, elektroinstalace, sálavé 

konvektory ks 4, SDK pdhled 

desky m2 60,51

695 075,00                208 000,00              29,92 ano 8,25 0 8,25

30 obec Svojkov Rekonstrukce místní 

komunikace

Obec Svojkov chce v rámci projektu rekonstruovat místní obslužnou komunikaci, kterou má ve 

svém vlastnictví. Jedná se o rekonstrukci stávajícího povrchu, který bude vyrovnán a potažen 

podkladní vrstvou, zhutněn a na vrch bude umístěno asfaltové obalení. Komunikace zajišťuje 

dopravní napojení na stávající komunikační síť obce. Stávající živičný poškozený kryt 

komunikace bude vyrovnán, konstrukce bude vyspravena a doplněna a bude položena nová 

obrusná vrstva komunikace.

místní komunikace m2 2183

700 000,00                350 000,00              50,00 ano 4,45 3,5 7,95

31 obec Rakousy Oprava místní komunikace v 

obci Rakousy

Jde o opravu části místní komunikace o délce 324 m na parcelách č.325/8, 325/1 a 350/1 v 

zastavěné části obce Rakousy, která byla poničena při budování cyklotrasy z Turnova do Křížek - 

Malé Skály a Líšného a je zároveň součástí cyklotrasy Greeneway Jizera.

délka opravené místní 

komunikace m 324 431 000,00                200 000,00              46,40 ano 4,4 3,5 7,9

32 obec Karlovice Oprava dvou místních 

komunikací v osadě 

Sedmihorky

Jedná se o opravu dvou místních komunikací na kterých jsou rozsáhlé a hluboké výtluky. 

Celková plocha komunikací je 14092 m2 (délka 2,720 km). Oprava se týká nejhorších míst o 

ploše cca 1000 m2.

oprava místních komunikací 

m2 1000 200 000,00                100 000,00              50,00 ano 4,4 3,5 7,9

33 Svazek obcí 

Novoborska

Oprava a výstavba veřejného 

osvětlení v členských obcích 

Svazku obcí Novoborska

Cílem projektu je provedení oprav a vybudování (rozšíření) veřejného osvětlení v jednotlivých 

členských obcích. Dojde k demontáži poškozených lamp a jejich opravě, případně k celkové 

výměně, a jejich zpětné montáži. Při rozšiřování stávajícího veřejného osvětlení budou 

nakoupeny nové lampy a sloupy, provedeny nezbytně nutné výkopové práce, montáž lamp a 

sloupů a následné zapojení do elektrické sítě.Projektu se účastní 15 obcí z 18 členských obcí 

svazku

opravy a výstavba veřejného 

osvětlení obce 15

750 000,00                487 500,00              65,00 ano 3,55 3,5 7,05

34 obec Radčice Obnova střešní krytiny na 

kapličce sv. Václava

V obci Radčice patří kaplička sv. Václava k jedné z několika významných staveb, která se 

zachovala v relativně původním stavu.Do dnešní doby stále oznamuje zvoněním umíráček; je 

tedy nedílnou součástí sounáležitosti obyvatel obce. Po určitých opravách z minulých let byla ZO 

obce Radčice odsouhlasena další oprava, a to dožívající střešní krytiny. Bylo by vhodné obnovit 

tuto tradiční krytinu na této sakrální stavbě, aby nesla odkaz na tradiční živnost v obc,i a stala se 

inspirací pro případné ostatní výměny krytin.

oprava střešní krytiny m2 800

51 570,00                  25 785,00                50,00 ano 6,65 0 6,65

35 Mikroregion Český 

ráj

Dětská hřiště U základní a mateřské školy na Hrubé Skále, u mateřské školy Olešnici a na veřejných 

prostranstvích v Karlovicích, Vyskři, Kacanovech a Troskovicích budou osazeny herní prvky. 

Herní prvky budou sloužit věkové kategorii do 12 let. Dále budou vytvořeny dle platné normy 

dopadové plochy a osazeny 4 lavice.

herní prvky ks 17, lavice ks 4

824 848,00                412 000,00              49,95 ano 4,9 1,75 6,65

36 Svazek obcí Máchův 

kraj

HRAJEME SI VE SVAZKU! Záměrem jsou úpravy, dobudování a vybudování dětských hřišť v 5 obcích Máchova krajej. 

Výstupy projektu přispějí ke zvelebení obecních prostranství a rozšíří nabídku odpočinkových 

míst pro děti, jejich rodiče aseniory. Realizace proběhne v 5 obcích - Ždírce, Jestřebí, Doksy, 

Zbyny, Žďár. Všechny tyto obce mají ve svých prioritách péči o svá veřejná prostranství a 

rozšiřování možností trávení volného času pro občany. Realizace projektu na třech místech v 

obcích svazku přinesou do oblasti nové možnosti a zkvalitnění nabídky pro místní občany.Vznik 

nových míst pro společná setkání různých generací a propojení vzájemných aktivit všech občanů.

hrací či sportovní prvky 

(soubor) 1- 800000, imobiliář 

(soubor) 1 - 55000, zpevnění 

ploch a terénní úpravy m2 

100, práce úpravy a opravy 

hod. 150

1 100 000,00             545 000,00              49,55 ano 4,4 1,75 6,15

37 Svazek obcí Peklo Hrátky s Peklem Cílem projektu je realizace dětských hřišť s hracími prvky na území Svazku obcí Peklo, 

konkrétně v obcích Provodín (doplnění stávajícího hřiště novými herními prvky), Horní Libchava 

a Stružnice (celková realizace). Ve výše uvedených obcích i v jejich místních částech z velké 

většiny chybí dětská hřiště s herními prvky, která by sloužila k setkávání dětí a zvýšení možnosti 

jejich volnočasových aktivit. Tato hřiště budou sloužit nejen dětem v obci samotné, ale i rodinám 

s dětmi, které do obcí přijedou za rekreací a k pořádání sportovních akcí.

realizace hřišť s dětskými 

herními prvky ks 3

1 000 000,00             500 000,00              50,00 ano 4,4 1,75 6,15

4



Závazná 

krotéria 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)
Celkové výdaje 

projektu

Administrativní 

soulad (projekt 

je v souladu s 

podmínkami 

programu a je 

způsobilý pro 

další hodnocení)

Celkový 

počet 

bodů

Požadovaná výše 

č. Žadatel Název projektu Popis projektu Výstupy projektu

38 obec Kozly ROZŠÍŘENÍ DĚTSKÉHO 

HŘIŠTĚ V OBCI KOZLY

Projekt spočívá v rozšíření stávajícího dětského hřiště v malé obci Kozly (143 obyvatel) o hřiště 

pro míčové hry (volejbal, basketbal, fotbal). Stávající hřiště je vybaveno pouze herními 

prvky,starší děti nemají v obci ani v nejbližším okolí možností žádného sportovního vyžití. Obec 

Kozly se nachází v nepříznivých terénních poměrech na poměrně prudké svahu. Jedinou 

možností vybudování dětského hřiště je rozšíření stávajícího dětského hřiště formou výstavby 

opěrné zdi a rozšíření stávajícího dětského hřiště.

dětské hřiště a sportoviště m2 

300

307 000,00                153 500,00              50,00 ano 4,4 1,75 6,15

39 obec Janov nad 

Nisou

Vodovod a kanalizace Janov 

nad Nisou – dotace na úroky 

za rok 2013

Účelem projektu je získání příspěvku na úhradu části úroků z úvěru, poskytnutého na realizaci 

akce „Voda a kanalizace Janov nad Nisou“ spolufinancovaného z OP ŽP. V roce 2013 má být 

zaplaceno celkem 1,556.008,- Kč, přičemž z této částky činí splátky úroku 556.000,- Kč. 

Vzhledem k povaze projektu lze za jedinou činnost projektu označit zaplacení splátky úroku pro 

rok 2013 z poskytnutého úvěru.

uhrazený úrok z úvěru - 12 

měsíců

556 000,00                100 000,00              17,99 ano 6 0 6

40 Mikroregion Jizerské 

hory

Poradenství pro rozvoj 

Mikroregionu Jizerské hory

S finanční podporou v rámci DT6 chceme využít služby expertů v oblasti poradenství při 

přípravě a realizaci našich projektů a získávání finančních prostředků z dotačních zdrojů vč. 

technické pomoci při přípravě a realizaci našich rozvojových projektů, zpracování žádostí o 

dotace. Administrativní požadavky na zpracování projektů jsou poměrně složité a časově 

náročné, tento fakt často ovlivňuje rozhodnutí, zda dotace při své vytíženosti využívat. Pomoc 

v oblasti poradenství i při vyhledávání příležitostí vítá všech 11 obcí Mikroregionu.

využité dotační programy - 36 

dotační programy, zpracované 

žádosti o dotaci - 6 žádostí, 

dotační audity záměrů MR JH - 

20dotačních auditů

110 000,00                55 000,00                50,00 ano 5,4 0 5,4

41 obec Chlum Oprava hřbitovní zdi hřbitova 

v obci Chlum

Jedná se o dokončení opravy hřbitovní zdi okolo místního hřbitova. Jde o historickou zeď 

vybudovanou z pískovcových kvádrů a zakončenou pískovcovými deskami. Zeď byla v průběhu 

letošního roku opravena svépomocí (pracovníkem na veřejně prospěšných pracích). Nyní je třeba 

dokončit opravu doplněním záklopových desek. Stávající záklopové desky byly sesazeny do 

souvislé řady. Vzhledem, k tomu, že jich bylo mnoho poškozených nebo zcela chybělo, zůstalo 

cca 40 metrů zdi nezakryto. Zeď je třeba zakrýt, aby nedocházelo k pronikání vody a poničení 

zdi. 

záklopové desky ks 80

53 240,00                  35 000,00                65,74 ano 3,75 0 3,75

42 obec Jiřetín pod 

Bukovou

Dílčí oprava vily Schowanek V rámci projektu dojde k opravě dalších prostor objektu čp 73 v Jiřetíně pod Bukovou - vila 

Schowanek sloužící jako muzeum místní historie. Prostory jsou potřebé pro instalaci nových 

expozi. Konkrétně se jedná o stavební opravu jedné místnosti (propadlý strop, výměna tepelných 

rozvodů, doplnění chybějících obkladů stěn, chybějící 1 okenní křídlo), oprava střešní krytiny nad 

touto místností, výměna dvou vstupních dveří do objektu a oprava vitráže zimní zahrady.

zrekonstruovaná místnost ks 1, 

oprava střechy m2 30, výměna 

vstupních dveří ks 2, oprava 

vitráže m2 0,5 177 000,00                105 000,00              59,32 ano 3 0 3

43 obec Kvítkov Oprava budovy obecního 

úřadu Kvítkov

Výměna stávajících vchodových dveří 2200x2000)( výměna v roce 2013).Zabrání se tak úniku 

tepla zateplí se budova. V roce 2014 se provede odvětrání základů budovy , které zabrání 

vzlínání vlhkosti. Po té se původní omítky nahradí sanačními omítkami které zabrání dalšímu 

vlhnutí zdiva budovy.

dveře ks 1, oprava omítek m2 

80, odvětrání základů bm 35
200 000,00                120 000,00              60,00 ano 3 0 3

44 obec Nová Ves Obnova a údržba venkovské 

zástavby a občanské 

vybavenosti - dětská hřiště a 

sportoviště

Cílem projektu je dovybavení prostor pro volnočasové aktivity, společensko kulturních 

prostor.Hřiště by využívaly děti z okolních měst a obcí a z příhraniční obce Bogatynia.

nákup a instalace laviček ks 

12, nákup a instalace altánu ks 

1
187 000,00                120 000,00              64,17 ne 0 0 0

45 obec Vyskeř VYSKEŘ- stavební úpravy 

hřiště

Předmětem projektu je celková rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Vyskeř. Rekonstrukce 

spočívá ve zpevnění svahu tvárnicemi, vybudování nového oplocení (výška 4m) a osvětlení, v 

úpravě hrací plochy (drenáže, umělý trávník) a vybudování schodiště pro přístup ke stávající 

šatně a úschovně sportovních potřeb.

hřiště m2 225

936 000,00                400 000,00              42,74 ne 0 0 0

46 obec Chuchelna Chodníky v obci Chuchelna - 

etapa 1

V roce 2012 proběhla v obci Chuchelna rekonstrukce krajské silnice III/2922. V návaznosti na 

tuto rekonstrukci byla ve střední části obce podél silnice položena dešťová kanalizace a na ní 

provedeny přípravné práce pro vybudování chodníku. V letech 2013 - 2014 bude chodník 

vydlážděn. Samotné práce budou sestávat z přípravy podkladní vrstvy chodníku o délce 410 m a 

šířce 1,5 m, položení obrub a betonové dlažby. Výstavba chodníku přinese zvýšení bezpečnosti 

chodců pohybujících se ve středu obce, převážně dětí z nedaleké mateřské a základní školy.

výstavba chodníku m2 574

613 861,44                306 930,72              50,00 ne 0 0 0

CELKEM: 28 501 764,00       9 351 900,00       

5


